МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12»

ПРИКАЗ

от « 25 »     марта     2022 г.                       №  378/01-13

Об утверждении плана работы

школьных методических объединений

по введению обновленных федеральных

государственных стандартов

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286, № 287  «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального и основного общего

образования», приказа МБОУ «СШ №12» от 25.03.2022 г. № 374 «Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты») по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования в «МБОУ «СШ №12» на 2022 год», в целях обеспечения эффективного

введения обновленных федеральных государственных стандартов и работы школьных

методических объединений по организации методической помощи педагогическим

работникам в вопросах реализации обновленных ФГОС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график работы школьных методических объединений МБОУ

«СШ №12» по введению обновленных федеральных государственных стандартов

начального и основного общего образования (Приложение 1).

2. Организовать работу в соответствии с планом-графиком мероприятий по

введению обновленных федеральных государственных стандартов начального и

основного общего образования.

3. Рабочим группам учителей:

3.1. продолжить изучение обновленных стандартов начального и основного общего

образования;

3.2. вносить необходимые коррективы в реализацию плана-графика в соответствии

с изменениями;

3.3. реализовать план мероприятий по своим направлениям в вопросах введения

обновленных стандартов начального и основного общего образования в полном объеме.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по

учебной работе Кунаеву М.С., Трищ Г.Ю.

Копия верна

Директор школы                                                           О.А. Лещинская

Исполнитель:

Заместитель директора

______________ Трищ Г.Ю.

«_______»______________2022

Лист

ознакомления работников МБОУ «Средняя школа № 12» с приказом «Об утверждении

плана работы школьных методических объединений по введению обновленных

федеральных государственных стандартов» от « 25 » марта 2022 №  378 /01-13.

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность Дата Подпись

Коржуева Татьяна

Александровна

Руководитель методического

объединения учителей

начальной школы

«____»_______2022

Кешку Ольга Викторовна Руководитель методического

объединения учителей

русского языка, литературы и

музыки

«____»_______2022

Репина Анна Борисовна Руководитель методического

объединения учителей

математики, физики и

информатики

«____»_______2022

Муртазина Диля Фаритовна Руководитель методического

объединения учителей

иностранного языка

«____»_______2022

Быкова Светлана Семеновна Руководитель методического

объединения учителей

истории и обществознания,

географии, биологии, химии

«____»_______2022

Кугаева Екатерина Федоровна Руководитель методического

объединения учителей

физкультуры, ОБЖ,

технологии, ИЗО

«____»_______2022

Валеева Зенфира Юнусовна Руководитель методического

объединения классных

руководителей обучающихся

начальной школы

«____»_______2022

Конькова Елена Леонидовна Руководитель методического

объединения классных

руководителей обучающихся

5-11 классов

«____»_______2022

		2022-03-25T16:57:12+0500
	г. Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна